
Mateřská škola a základní škola Sluníčko-Montessori, s.r.o. 
Šrámkova 14, Brno, 638 00 

 

Školská rada 1.11.2023 

 

Přítomny: pí. Pejchalová, pí. Vlasatá, pí. Hradilová, pí. Adamčíková, pí. Čáslavová 

Omluvena pí. Bilerová 

 

1. Rada vzala na vědomí Výroční zprávu za rok 2022/2023, a výsledky hospodaření. 

2. Další diskuze měla tato témata: 

- Žákovská farma – více komunikovat s rodiči o způsobu výuky na druhém stupni a využití 

zahrady v Boskovicích 

- Trojlístky – možnost informovat v bodech předem rodiče o projednávaných tématech, a 

dát delší čas – čeká se na ukončení předchozích rodičů, než se vystřídají, je málo času. 

Stejná osnova pro všechny učitele. 

- Vylepšená komunikace přes systém edookit těší, a zda by bylo možné zveřejňovat 

probíranou látku 

- Potřeba semináře na CUU, sešity a fungování školy (základní pilíře vzdělávání a jejich fce – 

písemný manuál), možnost brát si domů. 

- Cizinci  - cítí se na okraji s nedostatečnými informacemi – má na starosti Mercy – dělat 

s nimi speciální schůzky, a komunikovat ohledně chodu školy. Myslet na překlad na akcích 

školy. Přeložit manuál s kontakty. 

- Akce na Lipce – spadají do akcí školních (pro všechny) nebo výprav (kdo se napíše)? 

- Školní akce – střídat různé dny, protože v úterý je hodně dětí v kroužcích a nemohou se 

účastnit. 

- Stravování – někdy se na děti nedostane polévka – paní kuchařka vydává příliš rychle. 

Bude zkontrolován postup vydávání stravy. 

- TV – tématické zaměření x pestrost x přání dětí na hry – proběhne hospitace v hodině. 

- Výuka jazyků – od 1. třídy, se zvyšujícím se počtem hodin. Na 2. st. Španělština. 

- Výuka IT – prvňáci nemají, druháci obecný základ, třeťáci využití základních aplikací + 

propojování do výuky jednotlivých předmětů. 

- Informace o chlapci, který neumí řešit konflikty. Znovu zintenzivnit prevenci, naučit 

jednoduché techniky k uklidnění. 

- Škola v přírodě – zjistit zájem rodičů o Hartmanice vzhledem k ceně. 

- Při tvorbě prezentačních materiálů nabídla pomoc pí Vlasatá (korekce textů) 

 

Zapsala Čáslavová 

Za školskou radu: pí. Pejchalová, pí. Vlasatá, pí. Hradilová, pí. Adamčíková 


